Ribeirão Preto

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

Ribelrão Preto-SP

GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

MICROFILME:

050164

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

ATA DE REUNIÃO DA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA DO GACC E

POSSE PARA O BIÊNIO 2020 /2021

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, em

Assembléia Geral Ordinária, os membros do" GACC" - Grupo de Apoio à

Criança Com Câncer - reuniram-se na sede da Casa de Apoio na Rua Professor

Pedreira de Freitas, casa número seis, no Campus da USP, com o objetivo de

eleger os componentes da nova Diretoria e Conselhos Científico, Assistencial e

Fiscal, para o biênio de dois mil e vinte a dois mil e vinte e um, cuja chapa

completa foi proposta na assembleia. O mandato da nova Diretoria terá início

em quinze de janeiro de dois mil e vinte e término em trinta e um dezembro de

dois mil e vinte e um. Respeitadas as normas determinadas pelo estatuto da

Entidade, foi eleita por aclamação a chapa única:

Presidente:- Fernando de Jesus Scaranti - RG:- 9.443.461-X, Vice Presidente:-

Eli dos Reis - RG:- 5.297.730-4, Primeira Secretária:- Monica Visses Garcia

Brunelli - RG n° 18.933.496-4, Segunda Secretária:- Cleusa Vitoria Poiani

Pedro Bom - RG nº 7.767.531-9, Primeiro Tesoureiro:- José Mario Tamanini -

RG nº 4.432.792-4, Segunda Tesoureira:- Dilma Lane Arantes Junqueira - RG

n° 12.203.917, Сonselho Científico: Dr. Carlos Alberto Scridelli - RG n°

15.981.472, Dra. Maristella Bergamo Francisco dos Reis - RG n° 24.791.198-7,

Maria Jose Menossi - RG nº 18.656.609-8, Suplente:- Dr. Luiz Gonzaga Tone -

RG n° 3.631.029 - Conselho Assistencial: Antonio Carlos Martins Marsiglia

RG nº 3.580.708, Marina Borges Fagionato - RG n° 7.761.135, Lucia Helena de

Oliveira Pileggi - RG nº 3.569.107, Suplente:- Maria Claudia Garcia da Silveira

- RG nº 8.770.969-7, Conselho Fiscal:- Neila Marzola Pereira da Costa- RG n°

3.626.305, Maura Regina Tuzzi de Azevedo - RG nº 8.494.982, Helia Celina

Alves de Araujo - RG n° 11.376.843, Suplente:- James Andrade Moreno - RG
n° 20.404.240.

CBom

Utilid. Pública Municipal: Lei nº 5217 (18/08/1988) Estadual: Lei nº 11628 (07/01/2004) - Federal Port. nº: 1171 (03/11/2002)

Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06 - Campus da USP - Monte Alegre - CЕP 14040-900 - Ribeirão Preto - SP

Fone: (16) 3602- 3508 - Fax: (16) 3633-1731 - www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

5Tab
eli

äo

Ribeirão Preto-

GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA

Ribeirão Preto-SP

220

MICOFILME: 050164

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

Respeitadas as normas determinadas pelo Estatuto dessa Entidade, a presente

Ata foi lavrada e assinada por mim, Cleusa Vitória Poiani Pedro Bom, primeira

secretária, e pelo presidente, Marina Borges Fagionato.

Ribeirão Preto 18 de novembro de 2019.

5Ta
bel

iao

Alusa D. Pedro Bom
Cleusa Vitoria Poiani Pedro Bom

1ª Secretária

auis Pogesbaimile
Marina Borges Fagionato

Presidente

T
D

O
F
I
C
I
A
L DE

 REG
I
S
T
R
O DE

TÍ
TU

LO
S E

D
O
C
U
M
E
N
T
O
S E CIV

IL
D
E
P
E
S
S
O
A J

UR
ÍD

IC
A

N
e
l
s
o
n L

u
i
s
M
i
l
a
n
e
t
t
o

Si
gr
id

E
d
u
a
r
d
a da

Si
lv

Of
ic

la
l D

e
l
e
g
a
d
o

Of
lc
la
l
Su

bs
ti

tu
ta

Av
.
Co

st
ab

il
e R

om
an
o, 9

6
7 -

Ri
be

ir
ân

la
 -Ribe

ir
ăo P

r
e
t
o
-
S
P
-
Te
l.
:

(1
6)
39

41
-2

44
1 -С

e
р

14
09

6-
38

0

Do
cu

me
nt

o ap
re
se
nt
ad
o, pro

to
co

la
do
 ereg

is
tr
ad
o em

f
o
r
m
a
t
o

el
ét

ro
ni

co so
b
No
.0
50
16
4 e

 av
e
r
b
a
d
o a

 ma
r
g
e
m d

o
 reg

is
tr

o
N
A

 10
2
0
5
V

i
r
a
p
P
r
e
t
o
/
P
, 12

/1
2/
20
19

Si
gr
id

E
d
u
a
r
d
a da

S
i
l
v
a

Of
ic
ia
l S

u
b
s
t
i
t
u
t
a

E
m
o
l
u
m
e
n
t
o
s
 R$ 7

8
.
6
9

Bu
ia
:
05
0/
20
19

E
m
o
l
u
m
e
n to

s
 R

7
8
,
6
7
 ut

a
:
0
3
0
/
2

In
cl

us
os v

a
l
o
r
e
s d

ev
id
os
 ao

Es
ta
do
, I

pe
sp
, R

eg
is
tr
o Ci

vi
l

Tr
ib
un
al
 de

Ju
st
ic
a, M

n
.

P
u
b
l
i
c
o e

IS
SO
N.

5º Tabelião de Notas de Ribeirão Preto-SP Taella: Inez Faleiros Macedo
R. Mariana Junqueira, 494, Centro Cep: 14015-010 | Tet: (16 3611.1190 сontato@quintotabeliao.com.br

Reconheço por someihança SEM Valor economico aоок
CLEUSA VITORIA POIANI PEDRO BOM(23084), MARINA BORGES

FAGIONATO(64491), Dou fé.

Ribeirão Preto-SP, 12/12/2019 Em Test da verdade.

TIAGO DOS SANTOS AUGUSTO

Código Seg: 4950495050484987494852564954. Valor: 12,50
VALIDO SOMENTE COM O SELODE AUTENTICIDADE
Selo(s):, AA0067864

5° T
ABE

LIÃ
O  DE  NOT

AS

RIB
EIR

AO
 PRETO  (SP

Tia
go  dos  Santo

s  Augus

Pre
pos

to
 Escreven

te

do Brasil
Seção São Pa

113647

FIRMA 2

S20856AA0
067864

Utilid. Pública Municipal: Lei nº 5217 (18/08/1988) - Estadual: Lei n° 11628 (07/01/2004) - Federal Port. nº: 1171 (03/11/2002)

Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06 - Campus da USP - Monte Alegre - CEP 14040-900 - Ribeirão Preto - SP

Fone: (16) 3602- 3508 - Fax: (16) 3633-1731 - www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Ribeirão Preto-

GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
Ribeirão Preto-SP

ANEXO

h

Microfilime: 05 0164

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CÂNCER

AO ILMO Sr.

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE

PESSOA JURÍDICA DE RIBEIRÃO PRETO/SP

TD

O GACC - Grupo de Apoio a Criança com Câncer, sediada nesta cidade de

Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, à Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa

06, Campus da USP, bairro Monte Alegre, CNPJ sob nº 60.253.473/0001-22,

Inscrição Estadual: ISENTA, aqui representada pelo Presidente, Marina Borges

Fagionato, vem requerer o Registro do presente instrumento nos termos da

legislação que rege a matéria, conforme registro no Oficial de Registro de

Títulos e documentos e Civil de Pessoa jurídica de Ribeirão Preto sob n° 50.205

datado de 16 de dezembro de 2004.

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
Milaneffo

Nelson Luis Milanetto Sigrid Eduarda da Silva
ficial Delegado Substituta

PJ Av. Costabile Romano,967-Ribeirânia - Ribelrão Preto -SP-Tel.: (16) 3941-2441- Сeр 14096-380

Documento apresentado, protocolado e registrado em formato
eletronico sob Ap.050164 e averbado a margem do registro
No. 3020.

Riheirao treto/SP, 12/12/2019
Sigrid Edua

rda da Silva

Oficial
 Substitut

a

Emolumentos: R$ 78,69 Suia: 050/2019

Inclusos valores devidos ao Estado, Ipesp, Registro Civil
Tribunal de Justica, Min. Publico é 1$5N.

Ribeirão Preto, dezembro de 2019.

lamisaPaomge lagiorato
Marina Borges Fagionato

Presidente do GAСС

Utilid. Pública Municipal: Lei n° 5217 (18/08/1988) - Estadual: Lei n° 11628 (07/01/2004) Federal Port. nº: 1171 (03/11/2002)

SPRua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06 - Campus da USP - Monte Alegre - СЕР 14040-900 - Ribeirão Preto -

Fone: (16) 3602-3508 - Fax: (16) 3633-1731 - www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

Ribeirão Preto
GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
Ribeirão Preto- SP

ANEXO

2

Microfime: 050164

GRUPO DE APOIO À CRIANCA COM CÂNCER

CONVOCACÃO DE ASSEMBLÉIA

O Senhor Presidente do Grupo de Apoio à Criança com Câncer -

GACC, gestão 2020 - 2021, Marina Borges Fagionato, usando de

suas atribuições legais, convoca todos os sócios desta entidade para

comparecerem no dia 18 de novembro de 2019 das 8h às 17h, em

sua sede localizada na Rua Professor Pedreira de Freitas, casa 6,

Campus da USP, bairro de Monte Alegre, para fins de eleição da

diretoria para o biênio 2020/2021.

Ribeirão Preto, 06 de novembro de 2019.

Cagiomadlo
Marina Borges Fagionato

Presidente do GACС

Utilid. Pública Municipal: Lei nº 5217 (18/08/1988) - Estadual: Lei nº 11628 (07/01/2004) Federal Port. nº: 1171 (03/11/2002)

Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06 - Campus da USP - Monte Alegre - CEP 14040-900 - Ribeirão Preto - SP

Fone: (16) 3602- 3508 - Fax: (16) 3633-1731 - www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

REGISTRO CIVIL DEPESSOAJURÍDIGA
Ribeirão  Preto - SP

Microfilme:

ANEXO

3

O50164
A
T
E
N
Ç
Ã
O

C
O
N
V
O
C
A
Ç
Ã
O PARA

E
L
E
I
Ç
Ã
O D

A
 DI
R
E
T
O
R
I
A

B
I
Ê
N
I
O
 202

0
/
2
0
2
1

D
L
A

 18
/
N
O
V
E
M
B
R
O / 2019

H
O
R
Á
R
I
O
:
- DAS

8
:
0
0 À

S
1
7
:
0
0

N
Ã
O
F
A
L
T
E
M
!
!
!

€
Ribeirão Preto

GACC
Quando as mãos se entrelaçam a dor diminui

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
Ribeirão Preto - SP

Sh

ANEXO

8

GRUPO DE APOIO À CRIANCA COM CÂNCER
18 de novembro de 2019

LISTA DE PRESENÇA PARA ELEIÇÃO DA NOVA DIRETORIA
BIÊNIO 2020 -2021

ANA TEREZINHA DE OLIVEIRA ABU JAMRA

ANESIA OZAKI

ANTONIO CARLOS MARSIGLIA

AUGUSTA MARIA DE JESUS

CARLOS ALBERTO SCRIDELI

CARMEN SILVIA DE CARVALHO MACEDO ISSA

CASSIUS MARCELO GOULD

CELIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA

CLAUDIA MARIA PEREIRA RUSSO

CLEIDE SIMOES VIEIRA

CLEUSA VITORIA POIANI PEDRO BOM

DAISY LOPES VELUDO

DILMA LANE ARANTES JUNQUEIRA

EDSON FABRIS AMADEU

ELI DOS REIS

ELIANA AP. CARVALHO SCIARRETTA

ELIANA AP. FARIA R. DE CARVALHO

FERNANDO DE JESUS SCARANTI

HELIA CELINA ALVES DE ARAUJO

T.. a S
AMal

usarsisl

Bg aere
Cay dseyMssa

uss

Bleiee fimo lievia
Aeusa Pedro Bom

Berisy ludo
dougia

elaa
IVONE SIMÕES ZUNFRILLI

JAMES ANDRADE MORENO

JOSE MARIO TAMANINI

LEDA FEIX REIS

LUBIA FALEIROS DE BARROS LEONARDO

LÚCIA HELENÅ DE OLIVEIRA PILEGGI

LUCIANA MARTINS LACERDA DE ALMEIDA

LUIZ GONZAGA TONE

LUZIA REGIA PINHEIRO

AAD

eendo

disna ufassories

Utilid. Pública Municipal: Lei nº 5217 (18/08/1988) - Estadual: Lei nº 11628 (07/01/2004) - Federal Port. n°: 1171 (03/11/2002)

Rua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06 - Campus da USP - Monte Alegre - CEP 14040-900 - Ribeirão Preto - SP

Fone: (16) 3602- 3508 - Fax: (16) 3633-1731 - www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br

P
€ GACC

a dor diminui
MAISA GARCTA MACEBO a dor

MÁRCIO LUIS GUSMANN

MARGARETE SACRE BIFE

MARIA APARECIDA STOLARIC BONI

MARIA AUXILIADORA PADUA ROSA

REGISTRO CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
Ribeirão Preto- SP

ANEXO

h.99

Microflime: 05.0164

GRUPO DE APOIO À CRIANÇA COM CANCER

MARIA CECÍLIA ONDEI MARTINS MARSIGLIA

MARIA CLÁUDIA GARCIA DA SILVEIRA

MARIA JOSÉ GOMES

MARIA JOSE MENOSSI

MARIA LUCIA I. ALVES DE CASTRO MONTEIRO

MARILZETE DE LOURDES MARTINS

MARINA BORGES FAGIONAТО

MARISE APARECIDA CARDOSO MINTO

MARISTELLA BERGAMO F. DOS REIS

MAURA TUZZI DE AZEVEDО

MONICA VISSES GARCIA BRUNELLI

NATALIA GOMES MICHELI

NEILA MARZOLA PEREIRA DA COSTA

NICHOLLAS MARTINS ARECO

PAULO ROBERTO DOS SANTOS

RAILDA PEREIRA SANTOS MARTINS

SELMA APARECIDA CAETANO

VALÉRIA B. DE FREITAS SAMPAIO

WILMA JUCELY BELOTI

Mawa Tres Amorozo

Maria antorietta Pires

Jolame Feran Bs Mar

Mincio G

naia ania Gdalи

eoni

Miaruis Borges lágonato
t

ManseAe Minto

HAURAK.Jucrise AROJEDO
Monica Bruneli

NeilaMosta

Vacria deP.Sampaio
3et

nes amongo

M. Ankonnetta Piros
G

Utilid. Pública Municipal: Lei nº 5217 (18/08/1988) - Estadual: Lei n° 11628 (07/01/2004) -
Federal Port. nº: 1171 (03/11/2002)

SPRua Professor Pedreira de Freitas, Casa 06 - Campus da USP - Monte Alegre - CEP 14040-900 - Ribeirão Preto

Fone: (16) 3602-3508 - Fax: (16) 3633-1731- www.gaccribeiraopreto.com.br - e-mail: gaccribeiraopreto@yahoo.com.br